Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 240 г.Борзи

Приказ № 241 § 1

  от 30.09.2024г.

Об утверждении графика проведения

школьных тренировочных работ

в 9-х, 11-м классах на 2024-2025 учебный год

         В целях организованной подготовки к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, оценки уровня

подготовки и своевременного выявления индивидуальных затруднений обучающихся 9-х и 11-го

классов

приказываю:

1. Назначить Ситникову О.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе,

координатором проведения школьных тренировочных работ в 2024-2025 учебном году.

2.  Утвердить график проведения школьных тренировочных работ в 9-х, 11-м классах на 2024-

2025 учебный год (Приложение 1, 2).

3. Заместителю директора по УВР Ситниковой О.В. обеспечить:

- организацию и проведение школьных тренировочных работ;

- соблюдение информационной безопасности при проведении тренировочных работ;

- объективность процедуры проведения и оценивания тренировочных работ;

- своевременное проведение учителями-предметниками анализа результатов тренировочных

работ;

- определение   учителями-предметниками мер по устранению выявленных пробелов в знаниях

обучающихся 9-х и 11-го классов;

- обсуждение результатов тренировочных работ на заседаниях  ШМО, совещаниях при

директоре с целью коррекции  плана мероприятий по повышению качества подготовки

обучающихся к ГИА.

3. Руководителям школьных методических объединений Шваловой В.Г., Гурулевой М.А.,

Земсковой О.А. оказывать методическую помощь учителям-предметникам в подготовке КИМ с

учетом кодификатора, спецификации и демоверсии по каждому учебному предмету,

опубликованным на сайте ФИПИ.

4.  Учителям-предметникам:

4.1. Проводить тщательный анализ результатов тренировочных работ.

4.2. При необходимости корректировать планы подготовки обучающихся к ГИА 2025.

4.3. Планировать индивидуальную работу с обучающимися «группы риска» (не набравшими

минимальное количество баллов).

4.4. Обеспечивать своевременное предоставление отчетов по результатам тренировочных

работ.

5. Классным руководителям 9-х классов Дмитрик Ю.А., Паздниковой О.А., Кочан Н.А. и 11-го

класса Кулиш С.Н. своевременно доводить до сведения обучающихся и их родителей

(законных представителей) даты проведения школьных тренировочных работ и их результаты.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Ситникову О.В., заместителя

директора по учебно-воспитательной работе.

Директор школы:                     Сайфулина А.Н.

С приказом ознакомлены:

Ситникова О.В.

Дмитрик Ю.А.

Паздникова О.А.

Кочан Н.А.

Кулиш С.Н.

Швалова В.Г.

Кочан Н.А.

Веденеева А.О.

Гурулева М.А.

Дейнега Е.А.

Сердюк Н.В.

Земскова О.А.

                                                               Приложение 1

                                                                                                   к приказу № 241 § 1 от 30.09.2024г.

График проведения школьных тренировочных работ

в 9-х классах на 2024-2025 учебный год

Октябрь Дата Январь Дата

Тренировочная работа по математике

19.10 Тренировочная работа по

обществознанию

20.01

Тренировочная работа по географии

22.10 Тренировочная работа по физике 25.01

Тренировочная работа по химии

23.10 Тренировочная работа по русскому

языку (итоговое собеседование)

31.01

Тренировочная работа по биологии

24.10 Февраль Дата

Тренировочная работа по русскому языку

25.10 Тренировочная работа по математике 01.02

Ноябрь Дата Тренировочная работа по географии 11.02

Тренировочная работа по русскому языку

13.11 Тренировочная работа по химии  12.02

Тренировочная работа по физике 15.11

Тренировочная работа по биологии  13.02

Тренировочная работа по английскому

языку

21.11 Тренировочная работа по

информатике

15.02

Тренировочная работа по

обществознанию

29.11 Тренировочная работа по истории

19.02

Тренировочная работа по математике 30.11 Тренировочная работа по

английскому языку

19.02

Декабрь Дата Тренировочная работа по

обществознанию

20.02

Тренировочная работа по русскому языку

12.12 Март Дата

Тренировочная работа по информатике

14.12 Тренировочная работа по математике 12.03

Тренировочная работа по географии

17.12 Тренировочная работа по русскому

языку

20.03

Тренировочная работа по химии

18.12 Тренировочная работа по физике 22.03

Тренировочная работа по биологии

19.12 Апрель Дата

Тренировочная работа по истории

22.12 Тренировочная работа по

информатике

19.04

  Тренировочная работа по истории

23.04

  Тренировочная работа по

обществознанию

24.04

  Тренировочная работа по математике

26.04

  Тренировочная работа по химии

28.09

  Тренировочная работа по биологии

29.09

                                                               Приложение 2

                                                                                                   к приказу № 241 § 1 от 30.09.2024г.

График проведения школьных тренировочных работ

в 11-м классе на 2024-2025 учебный год

Октябрь Дата Январь Дата

Тренировочная работа по математике

(база)

16.10 Тренировочная работа по русскому

языку

24.01

Тренировочная работа по математике

(профиль)

16.10 Февраль Дата

Тренировочная работа по химии

23.10 Тренировочная работа по математике

(база)

12.02

Тренировочная работа по русскому языку  25.10 Тренировочная работа по математике

(профиль)

12.02

Тренировочная работа по

обществознанию

29.10 Тренировочная работа по химии  13.02

  Тренировочная работа по физике 19.02

Тренировочная работа по истории

30.10 Тренировочная работа по

обществознанию

19.02

Ноябрь Дата Тренировочная работа по истории

20.02

Тренировочная работа по русскому языку

(итоговое сочинение)

13.11 Тренировочная работа по

английскому языку

22.02

Тренировочная работа по физике 15.11

Март Дата

Тренировочная работа по математике

(база)

20.11 Тренировочная работа по

информатике

15.03

Тренировочная работа по математике

(профиль)

20.11 Тренировочная работа по русскому

языку

21.03

Тренировочная работа по английскому

языку

22.11 Тренировочная работа по физике 22.03

Декабрь Дата Тренировочная работа по

английскому языку

28.03

Тренировочная работа по химии

18.12 Апрель Дата

Тренировочная работа по русскому языку

20.12 Тренировочная работа по математике

(база)

16.04

Тренировочная работа по информатике

21.12 Тренировочная работа по математике

(профиль)

16.04

Тренировочная работа по истории

22.12 Тренировочная работа по истории

23.04

Тренировочная работа по

обществознанию

23.12 Тренировочная работа по русскому

языку

25.04

  Тренировочная работа по

обществознанию

24.04

  Тренировочная работа по химии

28.09

		2024-09-30T22:49:04+0300
	Сайфулина Александра Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью